ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1158/QĐ-UBND Phước Giang, ngày 02 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

trả nợ công trình Nhà làm việc UBND xã Hành Nhân,

nguồn vốn ngân sách địa phương

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật số sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật

Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật

Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán đự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số

275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 12/11/2025 của HĐND tỉnh về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm

2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 2205/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành (cũ) về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình hoàn thành

công trình Nhà làm việc UBND xã Hành Nhân;

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Công văn số 4557/STC-QLNS ngày 01/12/2025 của Sở Tài chính

về việc thông báo bổ sung có mục tiêu vốn đầu tư cho UBND các xã;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 174/TTr-PKT

ngày 02/12/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 cho Văn phòng

HĐND và UBND, Mã số QHNS: 1156368, Chương: 830 - 340 - 341, Mã dự án:

7766936, Mã nguồn: 43, với số tiền: 1.859.724.000 đồng (bằng chữ: Một tỷ tám

trăm năm mươi chín triệu bảy trăm hai mươi bốn nghìn đồng), để trả nợ công

trình Nhà làm việc UBND xã Hành Nhân, nguồn vốn ngân sách địa phương.

(Chi tiết tại phụ lục đính kèm)

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí theo Quyết định số 186/QĐ-

UBND ngày 12/11/2025 của UBND xã tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Kinh tế chịu trách nhiệm cấp kinh phí tại Điều 1 Quyết định này

theo quy định.

2. Căn cứ nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết định này, Văn phòng HĐND và

UBND có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh,

quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước. Định kỳ hàng tháng và cuối năm

tổng hợp báo cáo kết quả giải ngân vốn đầu tư công năm 2025, cho UBND xã và

các sở, ban ngành có liên quan.

3. Kho bạc Nhà nước Khu vực XV - Phòng giao dịch số 20 chịu trách

nhiệm kiểm soát, cấp phát kinh phí nêu trên theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế;

Thủ trưởng Kho bạc Nhà nước Khu vực XV - Phòng giao dịch số 20 và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-12-04T16:51:02+0700
	Nguyễn Văn Lễ

		2025-12-04T17:51:14+0700